
รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑
๑๑๖

หน้า ๔๐

เล่ม ๑๒๖ ตอนพิเศษ ๗๙ ง 	ราชกิจจานุเบกษา 	 ๔ มิถุนายน ๒๕๕๒


ประกาศกระทรวงสาธารณสุข

เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่


พ.ศ. ๒๕๕๑





	 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติสุขภาพจิต 

พ.ศ. ๒๕๕๑ รฐัมนตรวีา่การกระทรวงสาธารณสขุจงึออกประกาศ ดงัตอ่ไปนี
้

	 ข้อ ๑ ให้บุคคลในสังกัดกรมสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข 
	

ซึ่งดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตาม
	

พระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑) 	แพทย์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๒)	 พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๓)	 นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๔)	 นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๕)	 นักกิจกรรมบำบัด ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๖)	 นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 ข้อ ๒ ให้บุคคลในสังกัดราชการส่วนภูมิภาค สำนักงานปลัด

กระทรวงสาธารณสุขท่ีรับผิดชอบงานสุขภาพจิตและจิตเวช ซ่ึงดำรงตำแหน่ง
	

ดังต่อไปนี้ เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติ
	

สุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑)	 แพทย์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๒)	 พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๓)	 นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป




รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑
 ๑๑๗

	 (๔)	 นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๕)	 นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๖)	 เจ้าพนักงานสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับปฏิบัติงานขึ้นไป


	 ข้อ ๓	ให้บุคคลในสังกัดกรมการแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข 
	

ที่รับผิดชอบงานสุขภาพจิตและจิตเวช ซึ่งดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้ 
	

เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต 
	

พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑)	 แพทย์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๒) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๓) 	นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๔) 	นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 ข้อ ๔	ให้บุคคลในสังกัดสำ นักงานการอุดมศึกษาแห่งชาติ กระทรวง

ศึกษาธิการที่รับผิดชอบงานด้านสุขภาพจิตและจิตเวช ซึ่งดำรงตำแหน่ง
	

ดังต่อไปน้ีเป็นพนักงานเจ้าหน้าท่ีเพ่ือปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต 

พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑) 	แพทย์ ตั้งแต่ระดับ ๔ ขึ้นไป


	 (๒) 	นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๓) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๔) 	นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 ข้อ ๕	ให้บุคคลในสังกัดกรมราชทัณฑ์ กระทรวงยุติธรรม ซึ่งดำรง

ตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตามพระราช

บัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑) 	แพทย์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


หน้า ๔๑

เล่ม ๑๒๖ ตอนพิเศษ ๗๙ ง 	ราชกิจจานุเบกษา 	 ๔ มิถุนายน ๒๕๕๒




รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑
๑๑๘

	 (๒) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๓) 	นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 (๔)	 นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับปฏิบัติการขึ้นไป


	 ข้อ ๖	ให้บุคคลในสังกัดสำ นักการแพทย์ กรุงเทพมหานคร 
	

ที่รับผิดชอบงาน ด้านสุขภาพจิตและจิตเวช ซึ่งดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้ 

เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต 
	

พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑) 	แพทย์ ตั้งแต่ระดับ ๔ ขึ้นไป


	 (๒) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๓) 	นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๔) 	นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๕) 	นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 ขอ้ ๗	ใหบ้คุคลในสงักดัสำนกัอนามยั กรงุเทพมหานคร ทีร่บัผดิชอบงาน

ด้านสุขภาพจิตและจิตเวช ซ่ึงดำรงตำแหน่งดังต่อไปน้ี เป็นพนักงานเจ้าหน้าท่ี

เพื่อปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑


	 (๑) 	แพทย์ ตั้งแต่ระดับ ๔ ขึ้นไป


	 (๒) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๓) 	นักจิตวิทยา ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๕) 	นักสังคมสงเคราะห์ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๕) 	นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 ข้อ ๘ ให้บุคคลในสังกัดเทศบาล กรมส่งเสริมการปกครอง

ส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย ซึ่งดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นพนักงาน

เจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑


หน้า ๔๒

เล่ม ๑๒๖ ตอนพิเศษ ๗๙ ง 	ราชกิจจานุเบกษา 	 ๔ มิถุนายน ๒๕๕๒




รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑
 ๑๑๙

	 (๑) 	พยาบาลวิชาชีพ ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 (๒) 	นักวิชาการสาธารณสุข ตั้งแต่ระดับ ๓ ขึ้นไป


	 ข้อ ๙	ให้บุคคลตามข้อ ๑ ถึงข้อ ๗ มีอำนาจหน้าที่เฉพาะในเขต

ท้องที่ที่สถานพยาบาลของรัฐหรือสถานบำบัดรักษานั้นรับผิดชอบ


	 ข้อ ๑๐ ให้บุคคลตามข้อ ๘ มีอำนาจหน้าที่เฉพาะในเขตท้องที่
	

ที่รับผิดชอบของราชการส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ





	 ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๒


	 วิทยา แก้วภราดัย


	 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข


หน้า ๔๓

เล่ม ๑๒๖ ตอนพิเศษ ๗๙ ง 	ราชกิจจานุเบกษา 	 ๔ มิถุนายน ๒๕๕๒





